(第１号様式)

年   月   日

沖縄県工業技術センター 所長 殿

住所又は所在地

商 号 又 は 名 称           印

氏 名

一般競争入札参加資格確認申請書

 一般競争入札に参加を希望しますので、下記のとおり関係書類を提出します。

 なお、契約を締結する能力を有しない者及び破産者で復権を得ない者でないこと

並びに、申請書類の内容について事実と相違ないことを誓約します。

記

１ 公告年月日   令和６年 10 月 16 日
２ 契 約 名   生物顕微鏡 一式 売買契約
３ 納品場所    沖縄県工業技術センター（沖縄県うるま市字州崎 12-2）

４ 一般競争入札参加資格確認

   申請書記載責任者名 ___________________＿ 電話番号 ＿__________________
５ 資格確認事項

(1) 本県の「競争入札参加資格者名簿」への登録を確認する書類として、沖縄県物品管
理課より通知される「審査結果通知書」の写しを添付して下さい。

  (2) 購入物品に関し、点検整備の体制及び部品等の供給体制が確立されており、かつ、
故障時の障害を速やかに復旧させるための対応ができる者であることを確認できる
書類（任意様式）を添付して下さい。

６ 留意事項
(1) 提出された申請書類のみで資格を判断できないときは、４申請書記載責任者へ確認

いたします。

〈留意事項〉
 提出された申請書のみでは資格を判断できないとき、記載責任者に連絡してヒアリングを行う場合
がある。

（第２号様式）

一般競争入札参加辞退届

年   月   日

沖縄県工業技術センター 所長 殿

（一般競争入札者）
住所又は所在地
商号又は名称
代表者氏名印

（代理人）
氏名

件名：
入札日時：

上記の入札について参加を申し出いたしましたが、弊社の都合により入札参加を辞退します。

（第３号様式）

入 札 保 証 金 納 付 書 発 行 依 頼 書
（ 現 金 で 納 付 す る 場 合 使 用 ）

年   月   日

沖縄県工業技術センター 所長 殿

住所又は所在地
商 号 又 は 名 称
氏 名             印
電話番号

 下記により、物品購入の一般競争入札に参加したいので、入札保証金納付の為の
納付書の発行をお願いします。

記

参加入札 ： 生物顕微鏡 一式

入札保証金額 ：

千  百  十  億  千  百  十  万  千  百  十  円

注  金 額 の 記 入 は 、算 用 数 字 を 使 用 し て 鮮 明 に 記 載 し 、そ の 頭 部 に「 ￥ 」を 記 入 し

て 下 さ い 。

入札保証金説明書

１．入札保証金の額

見積る契約金額（消費税込み）の 100 分の 5 以上とします。足りなかった場合、入札は無効
となります。

入札書の提出までに、入札保証金の免除の証明書の提出又は納付済みであることを証する書
類を呈示しなければなりません。

２．入札保証金の還付

入札保証金は入札終了後還付します。ただし、落札者の入札保証金は、納付すべき契約保証金
の全額又は一部に充当することができます。

３．入札保証金の免除

次の(1)又は（2)のいずれかに該当する場合は入札保証金の全部又は一部を免除することができ
ます。
 なお、入札保証金の免除を受けた落札者が契約を結ばない場合は、損害賠償金として、落札金
額に消費税及び地方消費税を加えた額の 100 分の５を県に納付しなければなりません。

(1) 保険会社との間に県を被保険者とする入札保証保険契約を締結し､その証書を入札参加申
込期間内に提出した場合。

(2) 国（独立行政法人、公社及び公団を含む。）又は沖縄県若しくは沖縄県以外の地方公共団
体と種類及び規模をほぼ同じくする契約を締結した実績を有し、これらのうち過去２箇年
の間に履行期限が到来した２以上の契約を全て誠実に履行したものについて、その者が契
約を締結しないこととなるおそれがないと認められるとき。（第４号様式、契約書写し、履
行を確認できる書類等の写しを添付）を入札参加申込期間内に提出した場合。

４．現金で納付する場合

納付方法

(1) 入札保証金納付書発行依頼書（第３号様式）に必要事項を記入し、入札参加
申込期間内に、沖縄県工業技術センターに提出する。

(2) 入札保証金納付書発行依頼書に基づいて納付書を発行するので、下記納付場
所において納付する。

(3) 入札保証金の納付を確認するため、入札日時までに、領収書の写しを沖縄県
工業技術センターに提出すること。

納付場所

琉球銀行 沖縄銀行 沖縄海邦銀行 コザ信用金庫 沖縄県労働金庫
農業協同組合（沖縄県内） 鹿児島銀行 みずほ銀行

納付期間 納付書発行日から入札の日時まで

還付方法

 入札終了後、入札保証金払戻請求書（第９号様式）および債務者登録票を提出
し、債務者登録票により登録した口座に振り込む（落札者を除く）。

（第４号様式）

同種・同規模契約の履行実績
（生物顕微鏡 一式）

納入機器名称

発注者

契約金額（円）

納入日

納入機器名称

発注者

契約金額（円）

納入日

納入機器名称

発注者

契約金額（円）

納入日

備考：１．契約金額は総額を記すものとする。
   ２．国（独立行政法人、公社及び公団を含む。）又は沖縄県若しくは沖縄県以外の地方公共団体

と種類及び規模をほぼ同じくする契約を締結した実績を有し、これらのうち過去２箇年の間
に履行期限が到来した２以上の契約を全て誠実に履行した実績について記すものとする。

   ３．「契約書写し」と「履行を確認できる書類等の写し」を添付すること。

（第５号様式）

質 問 書
（生物顕微鏡 一式）

年   月   日

住所又は所在地
商 号 又 は 名 称
代 表 者 氏 名
担 当 者 氏 名
電 話 番 号
FAX 番 号
E - m a i l

No. 仕様書の項目 質 問 内 容

（第６号様式）

委 任 状

私儀                        を代理人と定め、

下記の権限を委任します。

記

１．物品売買契約(生物顕微鏡 一式)の入札に関する件

２．代理人使用印

                       年   月   日

住所又は所在地

商 号 又 は 名 称

氏 名

 沖縄県工業技術センター 所長 殿

（第７号様式）

入  札  書 （工事を除く）

入 札 金 額

億

千

百

拾

万

千

百

拾

円

入 札 の 目 的 物品売買契約 (生物顕微鏡 一式)

引 渡 の 場 所
沖縄県工業技術センター
（沖縄県うるま市字州崎 12-2）

引 渡 の 期 限 令和７年２月 28 日

引 渡 の 方 法 検収後引渡

入札保証金額

内         訳

品   名 規 格 数 量 単  価 金  額 備  考

生物顕微鏡  一式

 上記金額にその 100 分の 10 に相当する金額を加算した金額(当該額に 1 円未満の端数が
あるときは、その端数金額を切り捨てた金額)をもって納入したいので御呈示の設計書、仕
様書、契約条項(請書条項)及び財務規則(昭和 47 年沖縄県規則第 12 号)並びに御指示の事
項を承知して入札いたします。

年   月   日

入札者 住所又は所在地

 商 号 又 は 名 称

 氏 名                               印

  沖縄県工業技術センター 所長 殿

（第８号様式）

仕様比較表（生物顕微鏡 一式）
沖縄県工業技術センターの要求仕様 ○○社仕様

１． 件名 ： 生物顕微鏡

２． 数量 ： 一式

３． 概要及び主な仕様

本装置は、微生物や細胞の微細構造を観察する装置であり、顕微鏡
本体とデジタルカメラによって構成される。
 本装置に要求される主な仕様は下記の通りである。

(1) 顕微鏡本体
明視野観察、微分干渉観察、偏光観察が可能なこと。

(2) デジタルカメラ

観察像を詳細に描写、記録、計測するデジタルカメラ、モニタ
ー、解析ソフトを備えていること。

なお、詳細な仕様については「７．詳細仕様」以降によるものとする。

４． 納入及び操作説明 ：

(1) 納入場所は当センター内の指定の場所とする。
(2) 据付等に必要な作業、接続ケーブル等は全て受注者にて準備す

ること。
(3) 納入時に装置が正常に起動し実動できることの確認を行うこ

と。

○納入を予定する機種詳細（型式等）

(4) 当方の指定する時期、場所にて操作の講習会を実施すること。

５． 保証 ：
(1) 保証期間：１年以上のこと
(2) 保証期間内の機器の故障、その他不具合等により発生する修繕

費、旅費、輸送費等の一切の負担は、受注者の負担とする。
(3) 修理が長期に渡る場合は代替品を用意すること。

６． 納期 ：

令和７年２月 28 日

７． 詳細仕様 ：

(1)顕微鏡本体
① 光学系は無限遠補正光学系であること
② 明視野観察が可能なこと
③ 微分干渉観察が可能なこと
④ 簡易偏光観察が可能なこと
⑤ 観察用 LED は寿命 50,000 時間以上の高演色タイプ LED を採用

していること
⑥ 鏡筒は三眼鏡筒でチルト機構を有すること
⑦ 対物レンズはプランセミアポクロマートレンズ以上で以下の性能

を有すること
10 倍 開口数 0.30 以上
20 倍 開口数 0.80 以上
40 倍 開口数 0.75 以上
100 倍 開口数 1.30 以上

⑧ 顕微鏡の接地面サイズは横幅 32cm 以下かつ奥行き 38.5cm 以下
であること

(2)デジタルカメラ

⑨ デジタルカメラは CMOS センサーで画素数が 590 万画素以上、
ライブ表示としてフル画素で 15fps 以上あること

⑩ 撮像から距離、面積、角度などの計測ができること

（第９号様式）

入札保証金還付請求書

 １ 入 札 件 名 ：

 ２ 請 求 金 額 ： ￥

 ３ 還付の事由 ： 入札終了のため

  上記のとおり入札保証金の還付を請求します。

   年   月   日

住所又は所在地

商 号 又 は 名 称

代 表 者 氏 名                 印

  沖縄県工業技術センター 所長 殿

（口座振込先）
 金融機関名
  預 金 種 類
 口 座 番 号
 口 座 名 義